
         OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
                               Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

Tel/Fax: 266710914, E-mail: info@oaholesovice.cz 

 

Stanovení podoby maturitní zkoušky pro obor  

63-41-M/02 Obchodní akademie 
 

Na základě vyhlášky č. 177/2009 ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 79 zákona 

č. 561/204 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský 

zákon) stanovuji podobu maturitních zkoušek pro šk. r. 2022/2023 pro obor 63-41-M/02 Obchodní 

akademie takto: 

 

Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. 

 

Zkušebními předměty společné části maturitní zkoušky jsou: 

 

1) Český jazyk a literatura – didaktický test 

2) Druhý předmět 

a) Cizí jazyk dle volby žáka – anglický, německý, španělský, ruský jazyk  – didaktický test 

b) Matematika – didaktický test 

 

       3)  Nepovinné předměty 

a)  Cizí jazyk dle volby žáka – anglický, německý, španělský, ruský jazyk – 

                 didaktický test  

            b)  Matematika – didaktický test  

            c)  Matematika rozšiřující – didaktický test 

 

Žák si může vybrat maximálně 2 nepovinné zkoušky.  

 

 

Zkušebními předměty profilové části maturitní zkoušky jsou: 

 

1) Český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 

2) Cizí jazyk – (pouze pokud si jej žák vybral ve společné části, dle volby žáka anglický, 

německý, španělský, ruský jazyk) – písemná práce a ústní zkouška 

3) Ekonomika – ústní zkouška 

4) Účetnictví – ústní zkouška 

5) Praktická zkouška 

 

6) Nepovinné předměty  

a) Další cizí jazyk (který si žák nevybral ve společné části MZ, dle volby žáka anglický, 

německý, španělský, ruský jazyk) – písemná práce a ústní zkouška 

b) Informační technologie – praktická zkouška a ústní zkouška 

 

 

 

 

 

mailto:issojablon@volny.cz


         OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
                               Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

Tel/Fax: 266710914, E-mail: info@oaholesovice.cz 

 

Bližší informace: 

 

Rozsah písemné práce z českého jazyka a literatury v podobě souvislého textu odpovídajícího 

slohové práci je minimálně 250 slov. 

Ředitelka školy stanoví čtyři zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením 

zkoušky. Po zahájení zkoušky si žák jedno zadání zvolí. Zadání písemné práce obsahuje název zadání, 

způsob zpracování zadání a popřípadě výchozí text k zadání, jehož součástí může být i obrázek, graf. 

Písemná práce z českého jazyka a literatury trvá 120 minut včetně času na volbu zadání. 

 

Rozsah písemné práce z cizího jazyka v podobě jednoho souvislého textu je minimálně 200 slov.  

Ředitelka školy stanoví dvě zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením zkoušky. 

Žák si po zahájení zkoušky jedno zadání zvolí. Zadání písemné práce obsahuje název zadání, způsob 

jeho vypracování, popřípadě výchozí text či obrázek k zadání. 

Písemná práce z cizího jazyka trvá 70 minut včetně času na volbu zadání. 

 

Praktická zkouška trvá max. 300 minut čistého času. Skládá se ze dvou částí (účetnictví – souvislý 

účetní příklad zaevidovaný a zaúčtovaný v programu POHODA a písemná a elektronická komunikace 

– tvorba zadaných písemností). Výsledné hodnocení se stanoví váženým průměrem známek získaných 

za dílčí části zkoušky, a to v poměru 2:1 (v pořadí účetnictví, písemná a el. komunikace).  

 

Ústní zkouška z předmětů v profilové části trvá 15 minut, doba přípravy studenta je stanovena 

u českého jazyka a literatury a cizích jazyků na 20 minut, u předmětů ekonomika a účetnictví pak na 

15 minut.  

 

 

 

 

V Praze dne 1. září 2022                                                                          Mgr. Milena Remešová 

                                                                                                                           ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

mailto:issojablon@volny.cz

